А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в постановление

администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 21.03.2013 № 839 «О

системе оплаты труда работников

муниципальных учреждений культуры

Петропавловск-Камчатского городского

округа»

В целях устранения юридико-технических недостатков, приведения

отдельных положений постановления администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 21.03.2013 № 839 «О системе оплаты труда

работников муниципальных учреждений культуры Петропавловск-

Камчатского городского округа» в соответствие со статьей 10.1 Решения

Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа

от 23.11.2022 № 13-нд «О бюджете Петропавловск-Камчатского городского

округа на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Примерное положение о системе оплаты труда работников

муниципальных учреждений культуры Петропавловск-Камчатского

городского округа, утвержденное постановлением администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа от 21.03.2013 № 839,

следующие изменения:

1.1 абзац второй пункта 3.2 исключить;

1.2 пункт 8.1 изложить в следующей редакции:

«8.1. При формировании годового фонда оплаты труда работников

учреждений культуры учитываются бюджетные ассигнования на оплату

труда, установленные учреждению культуры учредителем, в пределах средств,

утвержденных решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского

городского округа о бюджете на соответствующий финансовый год

учредителю и средств, поступающих от приносящей доход деятельности, в

том числе:

8.1.1 средства на оплату окладов (должностных окладов) заработной

платы работников из числа административного, основного (артистического,

художественного персонала, специалистов) и обслуживающего персонала,

которые определяются на предстоящий финансовый год (из расчета на 12

месяцев), исходя из штатного расписания учреждений культуры по состоянию

на 1 января текущего года в размере двенадцати должностных окладов;

8.1.2 средства на выплаты компенсационного характера, которые

определяются в размере 4 процентов средств, предусмотренных на оплату

окладов (должностных окладов) заработной платы;

8.1.3 средства на выплаты стимулирующего характера, которые

определяются в размере до 30 процентов средств, предусмотренных на оплату

окладов (должностных окладов) заработной платы;

8.1.4 средства на достижение целевых показателей по заработной плате

отдельных категорий работников, указанных в Указе Президента Российской

Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации

государственной социальной политики».»;

1.3 приложение изложить в редакции согласно приложению.

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град

Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его

официального опубликования и распространяется на правоотношения,

возникшие с 01.12.2023.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на начальника Управления культуры, спорта и молодежной политики

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                               К.В. Брызгин

Исп-ль: Тишкина О.А. УКСМП АПКГО, 303-100 д. 1555

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=129344

Приложение

к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа

                                                                              от ___________ № ______

Приложение

к примерному Положению о системе

оплаты труда работников муниципальных

учреждений культуры

Петропавловск-Камчатского

городского округа

Рекомендуемые размеры окладов

(должностных окладов) работников учреждений культуры

Петропавловск-Камчатского городского округа

Рекомендуемые размеры окладов (должностных окладов) работников

учреждений культуры Петропавловск-Камчатского городского округа,

установленные на основе отнесения занимаемых работниками учреждений

культуры должностей к профессиональным квалификационным группам,

утвержденным:

1. Приказом Министерства здравоохранения и социального развития

Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении

профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей

руководителей, специалистов и служащих»:

Квалификационные уровни
Размеры должностных окладов

(в рублях)

1. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые

должности служащих первого уровня»

1 квалификационный уровень 4427

2. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые

должности служащих второго уровня»

1 квалификационный уровень 4521-5768

2 квалификационный уровень 4883-6967

3 квалификационный уровень 5767-7657

4 квалификационный уровень 8410-9247

5 квалификационный уровень 8410

3. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые

должности служащих третьего уровня»

1 квалификационный уровень 5133-5767

2 квалификационный уровень 6347-6967

3 квалификационный уровень 6967-7657

4 квалификационный уровень 8410-9247

4. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые

должности служащих четвертого уровня»

3 квалификационный уровень 10756-11458

2. Приказом Министерства здравоохранения и социального развития

Российской Федерации от 31.08.2007 № 570 «Об утверждении

профессиональных квалификационных групп должностей работников

культуры, искусства и кинематографии»:

Квалификационные уровни
Размеры должностных окладов

(в рублях)

Профессиональная квалификационная

группа «Должности технических

исполнителей и артистов вспомогательного

состава»

4885

Профессиональная квалификационная

группа «Должности работников культуры,

искусства и кинематографии среднего

звена»

5767-8247

Профессиональная квалификационная

группа «Должности работников культуры,

искусства и кинематографии ведущего

звена»

5767-11458

Профессиональная квалификационная

группа «Должности руководящего состава

учреждений культуры, искусства и

кинематографии»

7657-12375

3. Приказом Министерства здравоохранения и социального развития

Российской Федерации от 14.03.2008 № 121н «Об утверждении

профессиональных квалификационных групп профессий рабочих культуры,

искусства и кинематографии»:

Квалификационные уровни
Размеры должностных окладов

(в рублях)

Профессиональная квалификационная

группа «Профессии рабочих культуры,

искусства и кинематографии первого

уровня»

4427-5768

Профессиональная квалификационная

группа «Профессии рабочих культуры,

искусства и кинематографии второго

уровня»

4883-6967

4. Приказом Министерства здравоохранения и социального развития

Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении

профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий

рабочих»:

Квалификационные уровни
Размеры должностных окладов

(в рублях)

1. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые

профессии рабочих первого уровня»

1 квалификационный уровень 4154-4427

2. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые

профессии рабочих второго уровня»

1 квалификационный уровень 4883-5435

2 квалификационный уровень 5767-6347

3 квалификационный уровень 6967

4 квалификационный уровень 7656-8410

	wuqer6fnscgtd2pmhj9fd2d2oto1so4m
	ПА-171_24_26_01_2024_Приложение